
 

Stránka 1 z 5 

 

Smlouva o doktorském studiu 
uskutečňovaném ve spolupráci 

s aplikační sférou  

Smluvní strany: 

 

Masarykova univerzita 

fakulta 

Sídlo: Žerotínovo nám. 9, 601 77 Brno 

IČ: 002 16 224 

DIČ: CZ00216224 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., nezapisovaná do veřejného rejstříku 

zastoupená: XXX 

(dále jako „F MU“) 

 

a 

Společnost/Úřad/Subjekt 

Sídlo: XXX 

IČ: XXX 

DIČ: XXX 

obchodní společnost zapsaná v obchodní rejstříku vedeném u XXX soudu, oddílu C, vložce 

XXX 

zastoupená/ý: XXX 

(dále jako „Partner“), 

 

a  

 

Student: XXX 

Jméno a příjmení: XXX 

Datum narození: XXX 

Bydliště: XXX 

Email: XXX 

(dále jen „Student“) 

společně též jako „Smluvní strany“  

 

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o 

doktorském studiu uskutečňovaném ve spolupráci s aplikační sférou (dále jen „Smlouva“ 

nebo „tato Smlouva“): 

 

1. Preambule 

1.1 Vzhledem k tomu, že: 

1.1.1 Partner je společností/subjektem/úřadem působící/m v oblasti XXX, 



 

Stránka 2 z 5 

 

1.1.2 F MU, jako součást Masarykovy univerzity, je přední českou výzkumnou a 
vzdělávací institucí v oblasti, 

1.1.3 Partner vnímá potřebu dalšího rozvoje lidských zdrojů a vzdělávání svých 
zaměstnanců, 

1.1.4 F MU má k dispozici významné vědecko-výzkumné poznatky v oblasti, kterou 
se obě Smluvní strany zabývají, a současně disponuje kvalifikovanými 
pedagogickými zaměstnanci, 

1.1.5 Partner je společností působící v aplikační sféře, přičemž F MU má zájem o 
spolupráci s aplikační sférou, 

uzavírají Smluvní strany tuto Smlouvu o doktorském studiu uskutečňovaném ve 

spolupráci s aplikační sférou.  

 

2. Základní vymezení práv a povinností Smluvních stran 

2.1 Smluvní strany se zavazují v souladu se: 

2.1.1 zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, 

2.1.2 vnitřními předpisy Masarykovy univerzity (zejména platným Studijním a 
zkušebním řádem MU) a F MU, 

2.1.3 vyhlášenými podmínkami pro přijetí ke studiu do doktorských studijních 
programů pro aktuální období, 

spolupracovat za účelem realizace doktorského studia Studenta, který je/není 

současně zaměstnancem Partnera. 

2.2 Student byl řádně přijat ke studiu v doktorském studijním programu XXX, studijním 

plánu XX na F MU. Studium v doktorském studijním programu je zaměřeno na 

vědecké bádání a tvůrčí činnost. 

2.3 Výzkumným zaměřením disertační práce Studenta je 

2.3.1 XXX. 
2.3.2 O případné změně výzkumného zaměření disertační práce je uzavřen dodatek 

ke smlouvě. 

2.4 Partner se zavazuje, že Studentovi vytvoří příznivé podmínky pro vědecký výzkum, 

výuku, studium, účast na odborných konferencích, možnost účasti na zahraničních 

stážích, odborný růst, účast v případných vědecko-výzkumných projektech a řádné 

plnění studijních povinností dle vnitřních předpisů Masarykovy univerzity a F MU. 

Smluvní strany se zavazují ve výše uvedených věcech ke vzájemné součinnosti. 

 

3. Průběh studia, kontaktní osoby Smluvních stran 

 

3.1 Studium v doktorském studijním programu probíhá podle individuálního studijního 

plánu pod vedením školitele. O případné změně školitele je F MU povinna informovat 

Partnera. 

3.1.1 Školitelem studenta je jméno, příjmení, tituly, kontaktní údaje. 



 

Stránka 3 z 5 

 

3.2 Partner se zavazuje, že Studentovi zabezpečí konzultanta z aplikační praxe 

s minimálně Ph.D. vzděláním nebo vzděláním odpovídajícím Ph.D. typu vzdělání a 

doložitelnou praxí v oblasti výzkumného tématu, a to z řad svých zaměstnanců. O 

případné změně konzultanta je Partner povinen informovat F MU. 

3.2.1 Konzultantem studenta je jméno, příjmení, tituly, kontaktní údaje. 

3.3 Partner se zavazuje umožnit studentovi přítomnost na příslušném pracovišti F MU pro 

realizaci vědecko-výzkumné činnosti a účast na teoretické i praktické výuce, a to v 

rozsahu, který bude dohodnut kontaktními osobami Smluvních stran. Obdobným 

způsobem se Partner zavazuje Studentovi umožnit účast na tuzemských i zahraničních 

konferencích dle požadavků školitele. 

3.4 Účast studenta na dlouhodobých zahraničních stážích se uskuteční po dohodě 

kontaktních osob Smluvních stran a v souladu s podmínkami MU a F MU. 

3.5 V návaznosti na dohodu kontaktních osob Smluvních stran se Partner zavazuje vytvořit 

Studentovi vhodné podmínky k tomu, aby mohl dostát svým povinnostem, které 

vyplývají z doktorského studia na F MU. 

3.6 Partner má právo seznámit se prostřednictvím konzultanta s informacemi o průběhu 

studia Studenta, o jeho dosažených výsledcích a má právo seznamovat se s jeho 

publikacemi a dalšími vědecko-výzkumnými výstupy (výstupy na konferencích, 

uspořádanými workshopy atd.). 

3.7 Partner má, prostřednictvím své kontaktní osoby, právo na bezplatné konzultace se 

školitelem Studenta v oblasti výzkumného zaměření disertační práce Studenta 

související přímo s tímto výzkumným zaměřením. 

 

4. Duševní vlastnictví 

4.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně se informovat o skutečnostech vedoucích ke 

vzniku duševního vlastnictví v souvislosti se studiem Studenta. 

4.2 Partner bere na vědomí, že ochrana a využívání duševního vlastnictví jsou upraveny 

vnitřními předpisy F MU,1 které též stanovují práva a povinnosti související se vznikem, 

ohlášením, evidencí, ochranou a využíváním duševního vlastnictví. 

4.3 Partner bere na vědomí, že disertační práce je v souladu se zákonem2 a vnitřními 

předpisy F MU3 v elektronické formě nevýdělečně zveřejněna v archivu IS MU včetně 

posudků oponentů, záznamu o průběhu obhajoby a jejího výsledku, přičemž vnitřní 

předpisy F MU stanovují podmínky, za kterých nemusí být části práce zveřejněny. 

 

                                                           
1 Zejména Směrnicí MU č. 10/2013 Duševní vlastnictví na Masarykově univerzitě. 
2 § 47b zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 
školách), ve znění pozdějších předpisů. 
3 Čl. 40 Studijního a zkušebního řádu MU. 



 

Stránka 4 z 5 

 

5. Trvání a zánik závazku vzniklého z této Smlouvy 

5.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu trvání řádného studia Studenta. 

5.2 Každá ze Smluvních stran může smlouvu vypovědět bez udání důvodů s tříměsíční 

výpovědní dobou. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

dni doručení výpovědi. 

5.3 Závazek z této Smlouvy zaniká zánikem Partnera, a to včetně zániku Partnera 

s právním nástupcem. Závazek z této Smlouvy rovněž zaniká nastoupením účinků 

zahájení insolvenčního řízení vůči Partnerovi. 

5.4 Zánik závazku z této Smlouvy nemá vliv na studijní status ani studijní povinnosti 

Studenta. 

 

6. Závěrečná ustanovení  

6.1 Závazkové vztahy vyplývající z této Smlouvy se řídí právním řádem České republiky. 

6.2 Tato Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 

originálu. Každá Smluvní strana obdrží po jednom stejnopise. 

6.3 Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována toliko vzestupně číslovanými 

písemnými dodatky podepsanými oběma Smluvními stranami. Změna obsahu této 

Smlouvy v jiné než písemné formě se vylučuje. 

6.4 Tato Smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami. 

6.5 Souhlas postoupené Smluvní strany k převodu práv a povinností vyplývajících z této 

Smlouvy nebo z její části třetí osobě lze udělit pouze písemně. 

6.6 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatným nebo neúčinným, 

nezpůsobuje to neplatnost, resp. neúčinnost ostatních ustanovení této Smlouvy a 

otázky, které jsou předmětem takového ustanovení neplatného, resp. neúčinného, 

budou posuzovány podle úpravy obsažené v obecně závazných právních předpisech, 

které svým účelem nejlépe odpovídají předmětu úpravy ustanovení neplatného, resp. 

neúčinného. 

6.7 Smluvní strany prohlašují, že si tuto Smlouvu pozorně přečetly a že je jim její obsah 

jasný a srozumitelný. 

6.8 Na důkaz toho, že celý obsah Smlouvy je projevem jejich pravé a svobodné vůle, 

připojují Smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

 

 

Za F MU: 

Místo: Brno 

Datum: 

Za Partnera: 

Místo:  

Datum: 

 
 

 

 

______________________________ 

Jméno:  

Funkce: Děkan fakulty  

 

 

______________________________ 

Jméno:  

Funkce: 



 

Stránka 5 z 5 

 

Student: 

Místo:  

Datum: 

 

 
 

 

 

______________________________ 

Jméno:  

 

 

 

 

 

 

Školitel a konzultant svým podpisem stvrzují, že se seznámili s obsahem smlouvy a souhlasí s ním. 

 

Za F MU – školitel  

Místo: Brno 

Datum: 

Za Partnera – konzultant: 

Místo:  
Datum: 

 

 

 

 

______________________________ 

Jméno:  

 

 

 

______________________________ 

Jméno:  

: 
 

 

 

 

Přílohy: 

1. Časový plán studia  

 


